
RESOLUCIÓN CS N° 4 8 3 / 1. 9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 

Tel. (54) (0387) 4255422 

Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsaedu.ar  

SALTA, , 1 7 DIC 2019 
Expediente N°23150/19.- 

VISTO la Resolución C.S. N° 186/19 que aprueba el Presupuesto de la Universidad 
Nacional de Salta para el Ejercicio Financiero 2019; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el período SEPTIEMBRE - OCTUBRE se incorporó al Presupuesto 2019 de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA la suma de PESOS OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100 ($8.624.475,00-) 
correspondiente a la Fuente de Financiamiento 11 "Aporte del Tesoro de la Nación", según el 
i uiente detalle.  

Fecha Concepto Importe 

14/06/19 
RES. SECPU-MECCYT N' 102/19 Programa MARCA Movilidad Académica Regional MERCOSUR .111 

conv - 22 desembolso 
$190.600,00 

26/08/19 
RES. SECPU-MECCYT N° 162/19 Incentivo a Docentes Investigadores la 2a y 3a cuota 2018, 

anteriores y complem. 
$3.850.000,00 

02/09/19 RES. SECPU-MECCYT N' 218/19 Regularización de Docentes Ad Honorem y Contratados $1.810.180,00 

12/09/19 
RES. 	SECPU-MECCYT 	N° 	239/19 	Convocatoria 	para 	el 	Fortalecimiento 	de 	Procesas 	de 

Internacionalización Universitaria 
$120.000,00 

12/09/19 
RES. SECPU-MECCYT W 243/19 Programa Argentina Francia Ingenieros Tecnología-ARFITEC 61  

Conv. la Año 
$600.000,00 

12/09/19 RES. SECPU-MECCYT N' 244/19 Convocatoria "Universidad, Cultura y Sociedad 2018" $195.340,00 

24/09/19 RES. SECPU-MECCYT N° 252/19 Convocatoria de Género y Diversidad Sexual $249.900,00 

15/10/19 RES. SECPU-MECCYT N° 271/19 Proyecto Mejora Enseñanza Enfermería- PROMENF - $1.463.414,00 

15/10/19 RES. SECPU-MECCYT N• 273/19 FONID 2019 Universidades —Cuota Octubre 2019 $145.041,00 

$8.624.475,00 

Que la distribución se realiza siguiendo la apertura por Unidad Presupuestaria y categoría 
programática en el Sistema SIU PILAGÁ, Sistema Económico, Presupuestario, Financiero y 
Contable. 

Que la Dirección de Presupuesto intervino mediante la elaboración del proyecto de 
resolución pertinente. 

POR ELLO y atento a lo aconsejado por Comisión de Hacienda, mediante Despacho N° 
094/19. 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 19° Sesión Ordinaria del 12 de diciembre de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. Incorporar, modificar y distribuir al Presupuesto de la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE SALTA — Ejercicio 2019, la suma de PESOS OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100 
($8.624.475,00-) como aporte del Estado Nacional, en el período Septiembre - Octubre 2019, 
Función 4: Cultura y ducación, Función 5: Ciencia y Técnica, Finalidad 3: Servicios Sociales, 
Fuente de Fi ancia ento 11, por los conceptos detallados seguidamente: 

Exple 
	 Pág. 1/2.- 



RSR 

co CL ROS:  Cr. VflF'  
REO OH 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

RESOLUCIÓN CS N° 4 8 371.  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 

Tel. (54) (0387) 4255422 

Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

Fecha Doc. Concepto Importe uni„,, .,... Fundid 

09/09/19 RSPU 
RES. SECPU-MECCYT N' 102/19 Programa 	MARCA Movilidad 

Académica Regional MERCOSUR - 11º conv - 2º desembolso 
$190.600,00 23 06 3 4 

18/09/19 RSPU 
RES. 	SECPU-MECCYT 	N' 	162/19 	Incentivo 	a 	Docentes 

Investigadores la 2a y 3a cuota 2018, anteriores y complem. 
$3.850.00,00 51 10 3 5 

18/09/19 RSPU 
RES. SECPU-MECCYT N° 218/19 Regularización de Docentes Ad 

Honorem y Contratados 
$1.810.180,00 10 28 3 4 

20/09/19 RSPU 

RES. 	SECPU-MECCYT 	N' 	239/19 	Proy 	"Acciones 	para 	la 

promoción de las relaciones internacionales U.N.5a." APRI- 

UNSa - Expte 25641/19 

$120.000,00 16 06 3 4 

17/09/19 RSPU 
RES. SECPU-MECCYT N° 243/19 Programa Argentina Francia 
Ingenieros Tecnología-ARFITEC 6! Conv. 1! Año 

$600.000,00 23 06 3 4 

17/09/19 RSPU 
RES. SECPU-MECCYT N° 244/19 Conv. Ext. Univ. - Universidad 

Cultura y Sociedad 2018 Proy. Cát Ext. Berkins 
$195.340,00 14 06 3 4 

22/10/19 
RSPU RES. SECPU-MECCYT N° 252/19 Proy Prevención - Intervención 

en VGyDisc-U.N.Sa. - Convocatoria Género y Diversidad Sexual 
$249.900,00 14 19 3 4 

18/10/19 RSPU 
RES. SECPU-MECCYT N• 271/19 Proyecto Mejora Enseñanza 
Enfermería - PROMENF - F C Salud y S Orán 

$731.707,00 26 06 3 4 

18/10/19 RSPU 
RES. SECPU-MECCYT N° 271/19 Proyecto Mejora Enseñanza 

Enfermería - PROMENF - F C Salud y S Orón 
$731.707,00 32 06 3 4 

18/10/19 RSPU RES. SECPU-MECCYT N' 273/19 FONID Cuota N 190-octubre/19 $101.529,00 41 07 3 4 

18/10/19 RSPU RES. SECPU-MECCYT N' 145/19 FONID Cuota N°  190-octubre/19 $43.512,00 42 07 3 4 

Total de Incorporación FF 11 septiembre — octubre 2019 $8.624.475,00 

ARTÍCULO 2°. Comuníquese con copia a: Secretaría Administrativa, Dirección General de 
Administración, Dirección de Presupuesto, Dirección de Evaluación y Control Presupuestario, 
Dirección de Contabilidad de Presupuesto, Tesorería General y Unidad de Auditoría Interna. 
Cumplido, siga a Secretaría Administrativa para su toma de razón y demás efectos. Asimismo, 
publíquese en el Boletín Oficial de 	át-Iersidad. 

Expte. N°23/50/19.- 	 Pág. 2/2.- 


	00000001
	00000002

